ПРОТОКОЛ

МЕДИЦИНСКОГО СОВЕТА
г. Жанаозен                                                                                                   «20»  февраля 2017 г.
Заседание Медицинского совета:
Председатель совета - Турбаева К.К., заведующий терапевтическим  отделением ЛДЦ ТОО «Медикер плюс»

Секретарь совета - Бимагамбетова Т.П. врач УЗИ.
Члены:
1. И.о. директора –Джетмекова Б.К.;

2. Заведующий профилактическим отделением - Аульбаева Д.Д.;
2. Главный экономист - Джунелбаева Х.Б.;
3. Врач-отолоринголог - Касымова Б.У.;
4. Врач-терапевт - Янгибаева А.Б.;
5. Главная медицинская сестра – Бесмагамбетова Г.А.;
6. медицинская сестра  ЛВН -Капанова Ж.

Дата проведения медицинского совета: «20» февраль 2017 г.
Место проведения медицинского совета: кабинет №220
Время начала медицинского совета: 11 часов 00 минут.
Время окончания медицинского совета: 11 часов 30 минут.
Повестка дня:

1. О рассмотрении ценовых предложений по закупу лекарственных средств и изделий медицинского назначения для оказания услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи.
Председатель совета Турбаева К.К. предоставила слово по вопросу повестки дня главной  медицинской сестре Бесмагамбетовой Г.А.
Выступила: главная медицинская сестра Бесмагамбетова Г.А.  отметила что в соответствии с Постановлением Правительства РК от 30.10.2009 года №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее -Правила) было размещено объявление о проведении закупа способом запроса ценовых предложений на интернет-ресурсе ТОО «Медикер плюс».
Согласно размещенному объявлению на интернет-ресурсе окончательный срок представления ценовых предложений был до 20.02.2017 года. Ценовые предложения поступили от трех поставщиков: ТОО «Эмити Интернейшнл», ТОО «Инкар» и ТОО «Бакас -Акцент».
Главная медицинская сестра предоставила членам медицинского совета конверты с ценовыми предложениями поставщиков. Конверты были вскрыты членами медицинского совета для рассмотрения.
При обсуждении предоставленных ценовых предложений выяснилось, что цены на каждый Товар у поставщиков разные, так у одного поставщика цены лекарственных средства ниже, а на изделия медицинского назначения цены выше, так же и у других поставщиков, и выбрать одного поставщика по наименьшей цене невозможно. Согласно п. 110 Правил «Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение».
Обсудив и рассмотрев ценовые предложения поставщиков Председатель совета предложила проголосовать, за то чтобы поставщиком лекарственных средств определить ТОО «Инкар», а поставщиками изделий медицинского назначения определить ТОО «Эмити Интернейшнл» и ТОО «Бакас -Акцент» по принципу «наименьшее ценовое предложение».

Описание наименьших цен на закупаемые Товары:

Лекарственные средства
1) натрия хлорид 0,9%  200,0 мл., количество - 2 440 флаконов, цена за флакон 132,00 тенге;
2) диссоль – 200,0 мл., количество - 20 флаконов, цена за флакон 119,10 тенге;
3) глюкоза 5% -200,0 мл., количество - 25 флаконов, цена за флакон 119,00 тенге;

Изделия медицинского назначения
1) спирт этиловый 70% - 50,0 мл., количество - 660 флаконов, цена за единицу 63,70 тенге;
2) система для переливания (одноразовые), количество - 1200 шт., цена 38,54 тенге;
3) медицинская вата 100,0 г., количество - 120 упаковок, цена за упаковку158,00 тенге;
4) пакет для сбора отходов класса «Б» размер 500х600 мм., количество - 550 шт., цена за единицу 20,50тенге;
5) пакет для сбора отходов класса «А» размер 500х600 мм., количество - 550 шт., цена за единицу 20,50 тенге;
6) коробка безопасной утилизации медицинских отходов класса «Б»,  количество - 550 шт., цена за единицу -210,00тг
7) мультипласт,  размер 2х500, количество - 72 шт., цена за единицу 100,00 тенге;
8) шприц 5мл. одноразовый, количество - 3600 шт., цена за единицу 12,85тенге;
9) шприц 10мл. одноразовый, количество - 3600 шт., цена за единицу 14,95 тенге;
10) шприц 20мл. одноразовый, количество - 900 шт., цена за единицу 22,05тенге;
11) шприц 3мл. одноразовый, количество - 3600 шт., цена за единицу 12,70 тенге.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,

«Против» - нет,
«Воздержался» – нет.

Итоги голосования: «За» – единогласно.
По итогам голосования совет РЕШИЛ:
1. Выбрать поставщиком поставки лекарственных средств ТОО «Инкар» сумма договора – 331 634 тенге.
Местонахождение: г.Актау, промзона №3, здание№1.

2. Выбрать поставщиком по поставке изделий медицинского назначения, а именно:

(спирт этиловый 70% - 50,0 мл., система для переливания (одноразовые), медицинская вата 100,0 г., мультипласт, шприц 5мл., шприц 10мл., шприц 20мл., шприц 3мл.) – ТОО «Эмити Интернейшнл» сумма договора - 325 680 тенге.
Местонахождение: г.Актау, промзона №1, база №39.
3. Выбрать поставщиком по поставке изделий медицинского назначения, а именно:

(пакет для сбора отходов класса «Б», пакет для сбора отходов класса «А», коробка безопасной утилизации медицинских отходов класса «Б») – ТОО «Бакас-Акцент» сумма договора -138 050 тенге.
Местонахождение: г.Актау 12мкр., дом42,кв43.
Председатель:       ________имеется_______                     Турбаева К.К.
                                                          (подпись)
Секретарь:         ________имеется_______                       Бимагамбетова Т.П.
                                                       (подпись)
С протоколом ознакомлены:

Джетмекова Б.К. ___________
Аульбаева Д.Д. ___________

Джунелбаева Х.Б.___________

Касымова Б.У.______________

Янгибаева А.Б. ______________

Бесмагамбетова Г.А.____________

Капанова Ж._____________